בנוסף, על הממשלה לקדם חקיקה שמטרתה להפוך את ההעסקה הלא ישירה ללא משתלמת עבור מעסיקים, באמצעות הטלת החובה לדאוג לקיום זכויות העובדים על מזמין השירותים או העבודה מאת קבלן מבצע, ולא להשאירה רק למעסיק הפורמאלי. הצעת חוק אחריות מזמין שירותי קבלן לזכויות העובדים, התשס"ו-2006. להרחבה

3. מדיניות פעילה של הממשלה לקיום האופק התעסוקתי של חסרי עבודה - למרות שהשכלה והכשרה מקצועית מהוות מנבא מרכזי להשתלבות בעולם התעסוקה, ולכן עומדות בבסיס הסיכוי ליציאה מעוני, המדיניות בישראל בתחום זה היתה בשנים האחרונות פאסיבית מדי.

קיצוצים אלה אינם נותנים בידי שירות התעסוקה אפשרות ריאלית לפעול למימוש תפקידו. יש לעגן בחקיקה את אחריות המדינה להגברת התעסוקה ולקידום האופק התעסוקתי של מקבלי גמלאות: הצעת חוק אחריות המדינה להגברת התעסוקה, לאופק תעסוקתי ולשירותים תומכי עבודה, התשע"א-2010. להרחבה

5. לא לתוכנית ויסקונסין חדשה - תוכנית ויסקונסין, שהופעלה כניסוי במשך חמש שנים עד לחודש אפריל 2010, לא הציעה פתרון אמיתי בתחום השתלבות מקבלי הבטחת הכנסה במעגל העבודה, אלא להפך. משתתפי התוכנית דיווחו על השפלות, התעמרות, איום והפחדה, שהמחישו את מגוון הבעיות הכרוכות בהפרטת שירותי רווחה.

בתוך המערכת הציבורית או פשוט מופקר לגורלו ובריאותו מתדרדרת. ראוי שיובטחו בחקיקה תיקונים שימנעו אפשרות עתידית לקיצוץ תקציב של שירותי הבריאות. יש לקדם את [הצעת חוק ביטוח בריאות ממלכתי \(תיקון - תוספת קבועה לסל שירותי הבריאות, טכנולוגיות רפואיות חדשות, מכשור ושיטות טיפול\), התשס"ו-2006](#) הצעת החוק מציעה עדכון סל הבריאות מדי שנה בשיעור של 2%, ותוספת זו תשמש אך ורק לצורך הוספת תרופות, מכשור ושיטות טיפול חדשניים לסל. [להרחבה](#)

9. הכנסת רפואת השן לקשישים לסל הבריאות - אחת מההוצאות הגבוהות ביותר של משקי בית בתחום הבריאות היא [על טיפולי שיניים](#). הוצאות בתחום זה גדולות במיוחד בגיל מבוגר, וקשישים המשתייכים לעשירונים הנמוכים נאלצים לוותר לחלוטין על רפואת השיניים בשל העלויות הגבוהות. הקואליציה לבריאות שיניים ציבורית, בה חברה האגודה לזכויות האזרח, פועלת כבר למעלה משנתיים על מנת לממש את החזון של בריאות שיניים ציבורית לכל, ניסחה את [הצעת חוק ביטוח בריאות ממלכתי \(תיקון - רפואת שיניים לאנשים בגיל 65 ואילך\), התשע"א-2011](#) עליה חתומים 58 ח"כים. [להרחבה](#)

10. קידום רפורמה בתחום הסיעוד - האשפוז הסיעודי, למעט אשפוז סיעודי מורכב, אינו כלול כיום בשירותי הבריאות שבאחריות קופות החולים, והוא ניתן על ידי משרד הבריאות. השנה עברה בקריאה טרומית [הצעת חוק ביטוח בריאות ממלכתי \(תיקון - העברת האשפוז הסיעודי לאחריות קופות החולים\), התש"ע-2010](#) שמטרתה להבטיח כי האחריות לטיפול בחולה הסיעודי ותשומת הנפש תועבר מידי משרד הבריאות לידי קופות החולים בחוק ביטוח בריאות ממלכתי. מהלך זה ישפר את הרצף הטיפולי ואת איכות השירות לחולה הקשיש, יגדיל את התמריצים לרפואה מניעתית, לשיקום, לאבחון ולטיפול מיטבי בתחלואה כרונית, וייעל את התהליך הטיפולי לכל אורכו.

במספר הולך וגדל של מדינות נאבקים היום בקיטוב בחברה באמצעות מדיניות של דיור מכיל, שמטרתו ליצור בנייני מגורים ושכונות המציעים אפשרויות מגורים מגוונות לאוכלוסיות עם צרכים ויכולות כלכליות שונות. אנו מכנים זאת "תמהיל חברתי". יש לקדם את [הצעת חוק התכנון והבניה \(תיקון - דיור בר-השגה\), התשע"א-2011](#), וניתן לעשות זאת גם באמצעות התיקון לחוק התכנון החדש המקודם בימים אלו במסגרת דיוני הוועדה המשותפת פנים-כלכלה. [להרחבה](#)

14. רגולציה בשוק השכירות הפרטי - בישראל, להבדיל מרבות מהמדינות המפותחות, שוק השכירות הפרטית אינו מוסדר כלל והניסיון לעודד שכירות מוסדית מפקחת, באמצעות תמריצי מס, נכשל. את הסדרת שוק השכירות יש לעגן בחקיקה מתאימה, כגון [הצעת חוק זכויות השוכר והמשכיר, תש"ע-2010](#) הקובעת כי

יוסדרו בחקיקה היבטים מרכזיים ביחסים שבין השוכר והמשכיר, שלא יהא ניתן להתנות עליהם אלא לטובת השוכר. [להרחבה](#)

15. הגדלת הסיוע הישיר בדיור - במהלך שני העשורים האחרונים המדינה נסוגה בצורה דרמטית ממעורבותה בסיוע בדיור לאוכלוסיות חסרות בית.